
 

 التقرير الاسبوعي                                                                                        

 2024( نيسان 21-25للفترة من )                                                                                         

 

 العراقية المساهمة الشركات أسهم تداول مؤشرات: أولا  

 . العراقية المساهمة الشركات بأسهم تداول جلسات خمس 25/4/2024 في المنتهي السبوع خلال المالية للأوراق العراق سوق نظم      

 :  الآتية القطاعات حسب مسجلة مساهمة شركة( 103) السوق في المدرجة الشركات عدد يبلغ     

 

 

 

 

 . مساهمة شركة( 66) أسهم السبوع هذا جلسات خلال تداولت -

  تقديم لعدم شركة( 2) السهم تداول ايقاف يستمر فيما البيع، اوامر مع الشراء اوامر اسعار تلاقي عدم بسبب شركة( 35) أسهم تتداول لم -

 .الفصاح

  :بالأسهم التعامل مؤشرات

 .سهم مليار( 8) السبوع لهذا المتداولة السهم عدد بلغ .1

 .دينار مليار( 8) السبوع لهذا المتداولة السهم قيمة بلغت .2

 .صفقة( 4469) السبوع لهذا المنفذة الصفقات عدد بلغ .3

 .نقطة( 1006.51) على السبوع من جلسة أخر في( ISX 60) المتداولة السهم لأسعار السوق مؤشر اقفل. 4

 .( نقطة957.71) على اغلق عندما الماضي للأسبوع اغلاقه عن( %5.10) بنسبة ISX60 المتداولة السهم لأسعار السوق مؤشر ارتفع .5     

  بنسبةالمؤشر  ارتفع نقطة( 1091.02) على السبوع من جلسة أخر في( ISX15) للأسهم والقيمة السوقية الحرة لأسعار السوق مؤشر اقفل .6

 .( نقطة1059.66) على اغلق عندما الماضي للأسبوع اغلاقه عن%( 2.96)    

 

 

 تأمين استثمار مالي الخدمات السياحة الزراعة الصناعة الاتصالات المصارف

42 2 20 8 9 11 6 5 



 

 

 

 
 

 

 العراقي، الهلي للاستثمار، المصرف المنصور مصرف ،بغداد مصرف هي (ISX15علما ان الشركات المساهمة المدرجة ضمن عينة مؤشر)

 الدوائية،  للصناعات المنصور والمفروشات، للسجاد الغازية، العراقية للمشروبات للاتصالت، بغداد العراقي، آسياسيل التجاري المصرف 

 اللحوم، وتسويق لنتاج العراقيةالعقارية،  للاستثمارات السياحية، المعمورة للاستثمارات بابل، الوطنية بغداد، فندق فندق

 البذور لنتاج الزراعية، العراقية المنتجات وتسويق لنتاج العراقية 

 

 45/4/2024 -21/4/2024 من للفترة المالية للأوراق العراق سوق في التداول مؤشرات( 1) رقم جدول 

 الجلسات
م عددا لاسه

 المتداولة
لمتداولة القيمة ا

 )دينار(
 الصفقات

 السوقمؤشر 
ISX60 

 مؤشر السوق
ISX15 

عدد الشركات 

 المتداولة

21/04/2024 2,149,610,504 2,993,612,958 1073 973.24 1080.28 49 

22/04/2024 1,062,653,415 1,634,835,379 903 970.71 1081.99 47 

23/04/2024 522,586,740 1,193,570,260 810 985.61 1083.49 48 

24/04/2024 3,659,874,003 1,551,475,875 866 1010.05 1094.65 44 

25/04/2024 890,199,846 1,108,944,030 817 1,006.51 1,091.02 42 

 66 1,091.02 1,006.51 4469 8,482,438,501 8,284,924,508 المجموع الحالي

 70 1,059.66 957.71 4146 10,405,460,151 7,339,772,922 المجموع السابق

 5.71- 2.96 5.10 7.79 18.48- 12.88 التغير

 

 

 



 

 

 

 

 الشركات بعد اجتماع الهيئة العامة أسهمالتداول على  إطلاق
 

 في المنعقد العامة الهيئة اجتماع بعد 25/4/2024 الخميس جلسة من اعتبارا الشركة أسهم على التداول إطلاق تم: الإسلاميمصرف العربية 

 ( مليار دينار 250( الخاصة بزيادة رأس المال من )12فقرة ) 6/10/2023، العدول عن قرارها السابق في اجتماعها المنعقد 19/4/2024 

 .اول( من قانون الشركات/55( مليار دينار وفق المادة )300الى ) 
 

 

 اجتماعات الهيئة العامة للشركات المساهمة. 
 

 لمناقشة نادي العلوية،الساعة العاشرة صباحا في  2/5/2024الموافق  خميسيوم الللشركة الهيئة العامة  اجتماعسيعقد  الئتمان العراقي:مصرف 

 أول وثانيا(  /55وفق المادة )، مناقشة زيادة رأس المال 2023الأرباح ، مناقشة مقسوم 31/12/2023المنتهية في  المالية الختامية للسنةالحسابات 

 حدال من جلسة اعتباراسيتم إيقاف التداول على أسهم الشركة  احتياط،أعضاء اصليين ومثلهم  9وتعديل المادة رابعا من عقد التأسيس، انتخاب 

 28/4/2024. 
 

  /قاعة التدريب والتطويرالساعة العاشرة صباحا في  5/5/2024الموافق  حديوم الللشركة الهيئة العامة  اجتماعسيعقد : مصرف المشرق العربي

 سيتم إيقاف التداول ، 2023الأرباح مقسوم مناقشة  31/12/2023المنتهية في  المالية الختامية للسنةالحسابات  لمناقشة مجاور مصرف الناسك،

 .29/4/2024 ثنينال من جلسة اعتباراعلى أسهم الشركة 
 

 مقرالساعة العاشرة صباحا في  6/5/2024الموافق  ثنينيوم الللشركة الهيئة العامة  اجتماعسيعقد  المنتجات الزراعية:ة لإنتاج وتسويق يالعراق

 إطفاء الجزء الأخير من العجزمناقشة  ،31/12/2022و 31/12/2021في  تينالمنتهيتين المالي الختامية للسنتينالحسابات  لمناقشة الشركة،

 من جلسة اعتباراسيتم إيقاف التداول على أسهم الشركة ، 2022و 2021الأرباح مقسوم ( دينار، مناقشة 48,767,205البالغ ) المتراكم 

 .30/4/2024 ثلاثاءال 

 

 



 

 

 

 

 تمديد فترة تقديم البيانات السنوية بقرار من هيأة الأوراق المالية

 الموافقة على طلب الشركة شمولها بالتمديد لمدة سنة لتقديم 1/4/2024( في 10/760) كتاب الهيأة المرقم: اللحوم لإنتاج وتسويقالشركة العراقية 

 .31/12/2023المالية المنتهية في  الختامية للسنةالحسابات                                            
 

 الموافقة على طلب الشركة شمولها بالتمديد لمدة سنة لتقديم الحسابات  8/4/2024( في 10/796كتاب الهيأة المرقم ): فندق اشور السياحيشركة 

 .31/12/2023في  المالية المنتهيةالختامية للسنة                               
 

 الشركة شمولها بالتمديدالموافقة على طلب  8/4/2024( في 10/800كتاب الهيأة المرقم ): المنتجات الزراعية لإنتاج وتسويقالشركة العراقية 

 .31/12/2023الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية في سنة لتقديم لمدة                                                           
 

 ب الشركة شمولها بالتمديد لمدةالموافقة على طل 8/4/2024( في 10/795كتاب الهيأة المرقم ): الكندي لإنتاج اللقاحات والأدوية البيطريةشركة 

 .31/12/2023الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية في  لتقديم سنة                                                       
 

 لتقديم الحسابات  لمدة سنةالموافقة على طلب الشركة شمولها بالتمديد  8/4/2024( في 10/794كتاب الهيأة المرقم ): فنادق المنصورشركة 

 .31/12/2023الختامية للسنة المالية المنتهية في                           
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 BCOI0.8300.8300.8000.8200.8000.830-3.615150,512,80641,232,4445Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري

BBOB3.8604.4703.8504.0904.4203.86014.51855531,330,5862,175,251,4555Bank of Baghdadمصرف بغداد

ي الاسلامي
 
BIIB1.1101.3901.1001.2601.3301.11019.82748572,836,461721,247,7465Iraqi Islamic Bankالمصرف العراق

ق الاوسط BIME0.1100.1100.1100.1100.1100.1100.0069320,262,24035,228,8464Iraqi Middle East Investment Bankمصرف الشر

ي
 
 BIBI0.3700.3700.3500.3600.3700.3700.004464,542,19923,280,6144Investment Bank of Iraqمصرف الاستثمار العراق

ي
 
BNOI2.9803.1202.8803.0403.0102.9801.01517274,810,813835,846,5305National Bank of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

BSUC0.1000.1100.1000.1000.1000.1000.0056686,649,37369,214,9375Sumer Commerical Bankمصرف سومر التجاري

   BEFI0.2000.2100.2000.2000.2100.2005.0022141,468,90628,299,1314Economy Bankمصرف الاقتصاد للاستثمار

BGUC0.1900.1900.1700.1800.1800.190-5.2621109,720,00019,306,8003Gulf Commercial Bankمصرف الخليج

 BMFI0.2000.2000.1900.1900.1900.200-5.00723,001,0004,420,2003Mosul Bankمصرف الموصل للاستثمار

ي
 
BUOI0.2500.2500.2000.2200.2000.250-20.007465,644100,3073Union Bank of Iraqمصرف الاتحاد العراق

BKUI0.8500.8500.8500.8500.8500.77010.391200,000170,0001Kurdistan International Bankمصرف كوردستان

BASH0.3200.3200.3100.3100.3100.320-3.132121,683,6166,771,9214Ashur International Bankمصرف اشور

BMNS1.4301.4801.3601.4201.3601.430-4.90366546,493,720775,162,3435Mansour Bankمصرف المنصور

BUND0.0800.0900.0800.0800.0900.08012.501256,501,6234,635,5693united Bank For Invistmentالمصرف المتحد

ي الاسلامي
 BNAI0.6000.6100.6000.6000.6100.5707.021113,010,0007,806,1004National Islamic Bankالمصرف الوطنى

BAIB0.9000.9000.9000.9000.9000.9000.0011,300,000,0001,170,000,0001Asia Al Iraq Islamic Bank for Investmentمصرف آسيا العراق

BTIB0.7100.7100.6900.7000.6900.710-2.8215953,115664,1794AlTaif Islamic Bankمصرف الطيف الاسلامي

ي
 
BROI1.0501.0901.0401.0701.0601.0600.0010888,518,82794,568,5545Credit Bank Of Iraqمصرف الائتمان العراق

BTRI0.6500.7400.6500.7400.7400.65013.853893,696595,3352Trans Iraq Bank Investmentمصرف عير العراق 

BLAD0.1300.1300.1300.1300.1300.1300.0052,571,150334,2504Al Attaa Islamic Bankمصرف العطاء الاسلامي

BINT0.5600.5600.4400.4500.4400.560-21.4390106,772,95451,342,7415International Islamic Bankالمصرف الدولي الاسلامي

BERI0.1100.1100.1100.1100.1100.1100.00112,904,000,000319,440,0001Erbil Investment & FinanceBankمصرف اربيل

30417,817,198,7296,384,920,002TOTALمجموع قطاع المصارف

قطاع الاتصالات

TASC9.6009.9009.6009.7809.7009.5301.7816926,679,863261,044,8065Asia Cell Telecommunicationآسيا سيل

TZNI2.4302.4302.4202.4202.4202.4200.00311,47427,7792Al-Khatem Telecommunicationالخاتم للاتصالات

17226,691,337261,072,585مجموع قطاع الاتصالات
ى  قطاع التامير
ى ى للتأمير NAME0.7000.7000.6500.6500.6500.700-7.1484,173,7642,718,0983Al-Ameen for Insuranceالامير

ى NDSA0.7900.8400.7900.8300.8400.71018.31845,173,89537,315,8114Dar Al-Salam for Insuranceدار السلام للتأمير
ى  NGIR0.3400.4000.3400.3600.4000.4000.0052,700,000977,5004Gulf Insuranceالخليج للتأمير

ى 2152,047,65941,011,4105TOTALمجموع قطاع التامير
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ى VAMF1.0001.0001.0001.0001.0001.0000.001145,833145,8331Al-Ameen for Financial Investmentالامير

VWIF0.3500.3500.3000.3100.3500.3500.005140,40043,8702AL-Wiaam for Financial Investmentالوئام للاستثمار المالي

VKHF0.2000.2000.2000.2000.2000.1905.262190,00038,0001Alkhair for financial Investmentالخير للاستثمار المالي

VBAT0.3800.3800.3800.3800.3800.3702.70134,00012,9201AL- Batek Investmentالباتك للاستثمارات المالية 

9510,233240,6231TOTALمجموع قطاع الاستثمار

 تقرير التداول الأسبوعي 2024/4/21 - 2024/4/25     

Iraq Stock ExchangeWeekly Trading Report 21/4/2024 - 25/4/2024

 Telecommunication Sector 

Investment Sector

 تقرير التداول الأسبوعي 2024/4/21 - 2024/4/25     
Weekly Trading Report 21/4/2024 - 25/4/2024

Banks Sector

Insurance Sector

Iraq Stock Exchange
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SKTA4.6104.8104.6104.7604.8004.6004.35526,351,07930,233,8905Kharkh Tour Amuzement Cityالعاب الكرخ السياحية

SMOF8.9008.9008.9008.9008.9009.000-1.113851,0007,573,9003Al-Mosul for funfairsالموصل لمدن الالعاب

 SMRI7.0507.2006.8307.0107.1807.0501.84353,900,03327,339,0405Mamoura Realestateالمعمورة العقارية

SNUC0.6700.6700.6700.6700.6700.6700.00326,840,9104,583,4102AL-Nukhba for Constructionالنخبة للمقاولات العامة

SBPT37.00038.50037.00037.34037.15037.0000.41782,151,86980,359,9545Iraq Baghdad For General Transportationبغداد العراق للنقل العام

ى للاستثمارات العقارية SAEI2.9002.9002.8502.8502.8502.920-2.40136,719,63019,343,4464Al-Ameen Estate Investmentالامير

SBAG0.6000.6000.5700.5900.5700.600-5.001711,937,9567,086,2144AL-Badia for General Transالبادية للنقل العام 

23038,752,477176,519,8535TOTAL

قطاع الصناعة
IMAP1.9301.9501.9301.9501.9401.9300.52597,204,23714,021,2515Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالمنصور للصناعات الدوائية

IMOS10.00010.00010.00010.00010.00010.0000.008450,0004,500,0001Modern Sewingالخياطة الحديثة

 IITC14.52014.99014.52014.99014.99014.5203.24343,309649,0572Iraqi For Tufted Carpetsالعراقية للسجاد والمفروشات

وبات الغازية IBSD4.3004.4904.3004.4204.3804.3001.86238156,150,605690,492,6995Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر

IIDP1.6201.6501.6001.6301.6501.6201.85152,175,7473,550,9105Iraqi Date Processing and Marketingالعراقية لتصنيع التمور

 IKLV1.7001.7001.6501.6501.6501.6003.1233,200,0005,285,0002AL- Kindi of Veterinary Vaccinesالكندي لللقاحات البيطرية

IKHC2.6002.6002.5002.5002.5003.000-16.67260,788152,0852Al -Khazer Construction Materialsطريق الخازر للمواد الانشائية

IMIB1.9502.0001.7201.8502.0001.9005.26269,341,53817,305,5475Metallic Industries and Bicyclesالمعدنية والدراجات

 IRMC3.9004.4003.8503.8603.8503.900-1.28281,697,0006,546,5505Ready Made Clothesانتاج الالبسة الجاهزة

IBPM2.8502.8502.2502.2502.2502.800-19.6444,238,56810,179,9193Baghdad for Packing Materialsبغداد لصناعة مواد التغليف

IFCM3.7003.7103.6503.6503.6503.6500.004313,680,24450,166,7035Fallujah for Construction Materialsالفلوجة للمواد الانشائية 

 IHLI1.0001.0000.9800.9800.9801.000-2.00195,961,3645,856,4255Al -HiLal Industriesالهلال الصناعية 

ITLI0.7000.7000.7000.7000.7000.7000.001213,683,3419,578,3395The Light Industriesالصناعات الخفيفة 

INCP1.8401.8701.8101.8501.8601.8500.542115,274,18028,250,5545National Chemical &Plastic Industriesالصناعات الكيمياوية والبلاستيكية

ونية  IELI0.7300.7300.7300.7300.7300.760-3.953572,242417,7371ELectronic Industriesالصناعات الالكي 

IICM1.1601.1701.1601.1701.1701.1501.744346,887,51254,728,0145Iraqi Carton Manufacturiesالعراقية لصناعة الكارتون

IMCM0.6300.6300.6300.6300.6300.660-4.5531,845,1091,162,4193Modern Construction Materialsصناعة المواد الانشائية الحديثة

530282,465,784902,843,2065TOTAL
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HISH9.3009.4009.2609.2909.2709.2400.326812,792,594118,877,9765Ishtar Hotelsفنادق عشتار

HBAG11.25011.25011.25011.25011.25011.2500.00142,628,00029,565,0005Baghdad Hotelفندق بغداد

HTVM11.00011.00011.00011.00011.00011.0000.00579,835878,1852Tourist Village of Mosul damسد الموصل السياحية

HMAN46.00046.00044.00044.36044.00045.000-2.227411,98018,274,3002Mansour Hotelفنادق المنصور
ى HPAL22.00023.00022.00022.03022.00022.0000.00157,350,000161,925,0003Palestine Hotelفندق فلسطير

HSAD27.00027.00027.00027.00027.00027.0000.004315,0008,505,0002Al-Sadeer Hotelفندق السدير

11323,577,409338,025,4615TOTAL

 قطاع الزراعــــــة

ي
ى
AMAP0.5300.5300.5100.5200.5100.550-7.2746,7133,4632Modern for Animal Productionالحديثة للانتاج الحيوان

AISP8.8008.9508.4008.5408.8708.8000.8033743,190,067368,969,7295Iraqi for Seed Productionالعراقية لانتاج البذور

AIPM5.0005.0005.0005.0005.0005.0000.003101,000505,0001Iraqi Products Marketing Meatالعراقية لتسويق اللحوم

 AIRP19.50023.00019.50021.74022.42019.50014.979383,1008,327,1703Iraqi Agricultural Productsتسويق المنتجات الزراعية

35343,680,880377,805,3625TOTAL

44698,284,924,5088,482,438,501Grand TOTAL

Services Sector

المجموع الكلىي 

مجموع  قطاع الخدمات 

Industry Sector

 قطاع الفنادق والسياحة

مجموع قطاع الفنادق والسياحة

Iraq Stock Exchange

Agriculture Sector

مجموع  قطاع الزراعــــــة

Hotels Sector

مجموع قطاع الصناعة

 تقرير التداول الأسبوعي 2024/4/21 - 2024/4/25     

Weekly Trading Report 21/4/2024 - 25/4/2024



Company Namesالقيمة المتداولةالاسهم المتداولةالصفقاترمز الشركةاسم الشركة

Banks Sector

BBOB6843,206,222176,722,468Bank Of Baghdadمصرف بغداد 

 BNOI10966,3022,964,730National Bank Of Iraqالمصرف الاهلي العراقي 

   BEFI11,000,000200,000Economy Bank For Investmentمصرف الاقتصاد 

BGUC2700,000133,000Gulf Commercial Bankمصرف الخليج التجاري 

BMNS42,135,7003,090,623Al-Mansour Bankمصرف المنصور

8548,008,224183,110,821Total Bank sector

Insurance Sector

NAME1300,000195,000Al-Ameen  Insuranceالامين للتأمين 

1300,000195,000Total Insurance sector

Agricultural Sector

AISP290,000798,300Iraqi for Seed Productionالعراقية لانتاج البذور

290,000798,300Total Agricultural Sector

Telecommunication Sector

 TASC112,820124,995Asia cellاسيا سيل للاتصالات

112,820124,995Total Telecommunication sector

8948,411,044184,229,116Grand Total

قطاع الزراعة 

قطاع الاتصالات 

مجموع قطاع الاتصالات 

المجموع الكلي

مجموع قطاع الزراعة 

2024/4/25 - 2024/4/21التقرير الاسبوعي لتداول الاسهم المشتراة لغير العراقيين في السوق العراق للأوراق المالية 

Non-Iraqi Weekly Trading Report (Buy) 21/4/2024 - 25/4/2024

قطاع المصارف

مجموع قطاع المصارف

قطاع التامين 

مجموع قطاع التامين 



اسم الشركة
رمز 

الشركة
Company Namesالقيمة المتداولةالاسهم المتداولةالصفقات

Banks Sector

BBOB4149,000,000196,660,000Bank Of Baghdadمصرف بغداد 

 BNOI21,019,0003,067,191National Bank Of Iraqالمصرف الاهلي العراقي 

BUOI3309,29868,809Union Bank Of Iraqمصرف الاتحاد العراقي 

BKUI1200,000170,000Kurdistan International Bankمصرف كوردستان

BUND12,000,000160,000United Bankمصرف المتحد

4852,528,298200,126,000Total Bank sector

Insurance Sector

NDSA1313,688263,498Dar Al-Salam for Insuranceدار السلام للتأمين

NGIR11,000,000340,000Gulf Insurance and Reinsuranceالخليج للتأمين 

21,313,688603,498Total Insurance sector

Industry Sector

IBSD2225,000999,000Baghdad Soft Drinksبغداد للمشروبات الغازية 

 IHLI42,000,0001,962,000Al -HiLal Industriesالهلال الصناعية

INCP12,000,0003,640,000National Chemical &Plastic Industriesالصناعات الكيمياوية والبلاستيكية

74,225,0006,601,000Total Industry sector

Hotel Sector

HPAL42,100,00046,425,000Palestine Hotelفندق فلسطين

42,100,00046,425,000Total Hotel sector

Agricultural Sector

AISP262,994534,819Iraqi for Seed Productionالعراقية لانتاج البذور

262,994534,819Total Agricultural Sector

Telecommunication Sector

 TASC117,470171,730Asia cellاسيا سيل للاتصالات

117,470171,730Total Telecommunication sector

6460,247,450254,462,047Grand Total

قطاع المصارف

مجموع قطاع المصارف

قطاع التامين 

مجموع قطاع التامين 

قطاع الصناعة 

2024/4/25 - 2024/4/21التقرير الاسبوعي لتداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق العراق للأوراق المالية 

Non-Iraqi Weekly Trading Report (Sell)  21/4/2024- 25/4/2024

مجموع قطاع الاتصالات 

المجموع الكلي

مجموع قطاع الصناعة 

قطاع الفنادق والسياحة 

مجموع قطاع الفنادق والسياحة 

قطاع الزراعة 

مجموع قطاع الزراعة 

قطاع الاتصالات 



Banking Sectorقطاع المصارف

 BCOI0.8200.8200.8100.8000.800Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري

BBOB3.9803.9904.1204.3904.420Bank of Baghdadمصرف بغداد

ي الاسلامي
 
BIIB1.1301.1101.2301.3601.330Iraqi Islamic Bankالمصرف العراق

ق الاوسط 0.1000.110Iraqi Middle East Investment BankـــــBIME0.1100.110مصرف الشر

ي
 
 0.3600.370Investment Bank of IraqـــــBIBI0.3700.370مصرف الاستثمار العراق

ي
 
BNOI3.0503.0403.0003.0703.010National Bank of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

BSUC0.1000.1000.1000.1000.100Sumer Commerical Bankمصرف سومر التجاري

Babylon BankـــــــــــــــــــــــــBBAYمصرف بابل

   Economy BankـــــBEFI0.2000.2000.2100.210مصرف الاقتصاد للاستثمار

0.180Gulf Commercial BankــــــــــBGUC0.1900.190مصرف الخليج

 0.190Mosul BankــــــــــBMFI0.2000.200مصرف الموصل للاستثمار

              North BankموقوفةموقوفةـــــموقوفةموقوفةBNORمصرف الشمال

ي
 
0.2200.200Union Bank of IraqــــــــــBUOI0.220مصرف الاتحاد العراق

Kurdistan International Bankـــــــــــــــ0.850ـــــBKUIمصرف كوردستان

Ashur International BankـــــBASH0.3200.3100.3100.310مصرف اشور

BMNS1.4601.4301.4101.3901.360Mansour Bankمصرف المنصور

united Bank For Invistmentـــــ0.090ـــــBUND0.0800.080المصرف المتحد

Elaf Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBELFمصرف ايلاف الاسلامي

ي الاسلامي
 National Islamic BankـــــBNAI0.6000.6000.6000.610المصرف الوطنى

Trans Iraq Bank InvestmentـــــــــــــــBTRI0.6500.740مصرف عير العراق 

Cihan Bank for IslamicـــــــــــــــــــــــــBCIHمصرف جيهان الاسلامي

ي
 
BROI1.0501.0701.0801.0801.060Credit Bank Of Iraqمصرف الائتمان العراق

0.1300.1300.130Al Attaa Islamic BankـــــBLAD0.130مصرف العطاء الاسلامي

Arab Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBAAIمصرف العربية الاسلامي 

Zain Al-Iraq Isiamic BankـــــــــــــــــــــــــBZIIمصرف زين العراق الاسلامي

Iraq Noor Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBINIمصرف نور العراق الاسلامي 

BINT0.5100.5100.5000.4600.440International Islamic Bankالمصرف الدولي الاسلامي

World Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBWORالمصرف العالم الاسلامي

Al- Qabidh Isiamic BankـــــــــــــــــــــــــBQABمصرف القابض الاسلامي 

International Development BankـــــــــــــــــــــــــBIDBمصرف التنمية الدولي 

Region Trade BankـــــــــــــــــــــــــBRTBمصرف الاقليم التجاري

Trust International  IslamIc BankــــــــــــــــــــBTRUمصرف الثقة

Erbil Investment & FinanceBankـــــ0.110ـــــــــــــــBERIمصرف اربيل

Al Janoob Islamic Bank InvestmentـــــــــــــــــــــــــBJABمصرف الجنوب

Asia Al Iraq Islamic Bank for InvestmentــــــــــــــــــــBAIB0.900مصرف آسيا العراق

 Al-Qurtas Isiamic BankـــــــــــــــــــــــــBQURمصرف القرطاس

AlTaif Islamic BankـــــBTIB0.7000.6900.6900.690مصرف الطيف الاسلامي

ى العراق Ameen al-Iraq Bank For  islamic bankـــــــــــــــــــــــــBAMEمصرف امير

Al-Mustashar Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBMUIمصرف المستشار الاسلامي

 Al-Rajih Islamic BankموقوفةموقوفةـــــموقوفةموقوفةBRAJمصرف الراجح الاسلامي

 Al Anssari Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBANSمصرف الانصاري الاسلامي

ي  ق العرنر
Al-Mashreq Al-Arabi Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBAMSمصرف المشر

Telecommunication Sectorقطاع الاتصالات

TASC9.8309.8909.8309.7609.700Asia Cell Telecommunicationآسيا سيل

Al-Khatem Telecommunicationــــــــــ2.420ـــــTZNI2.430الخاتم للاتصالات

ى Insurance Sectorقطاع التامير

ى ى للتأمير 0.7000.6500.650Al-Ameen for InsuranceــــــــــNAMEالامير
ى Dar Al-Salam for InsuranceـــــNDSA0.7900.8300.8400.840دار السلام للتأمير

ى Ahlia InsuranceـــــــــــــــــــــــــNAHFالاهلية للتأمير
ى  0.400Gulf InsuranceـــــNGIR0.3400.3500.360الخليج للتأمير

ى  Al-Hamraa for InsuranceــــــــــــــــــــNHAMالحمراء للتأمير

Investment Sectorقطاع الاستثمار

AL-Wiaam for Financial Investmentــــــــــ0.350ـــــVWIF0.350الوئام للاستثمار المالي 

Al-Zawraa for Finanical InvestmentـــــــــــــــــــــــــVZAFالزوراء للاستثمار المالي

0.200Alkhair for financial InvestmentــــــــــــــــــــVKHFالخير للاستثمار المالي

 للاستثمار المالي 
ى Al-Ameen for Financial Investmentـــــ1.000ـــــــــــــــVAMFالامير

AL- Batek Investmentــــــــــ0.380ــــــــــVBATالباتك للاستثمارات المالية 

ى النهرين للاستثمارات المالية Bain Al-Nahrain Financial InvestmentـــــــــــــــــــــــــVMESبير

ة  كات المساهمة المدرجة للفي  2024/4/25 - 2024/4/21 أسعار الاغلاق لاسهم الشر

Closing prices for the  listed companies from 21/4/2024 - 25/4/2024

كات كةأسماء الشر 4/21/20244/22/20244/24/20244/25/2024Company Nameرمز الشر 4/23/2024



قطاع الخدمات

SKTA4.6104.7504.7504.8104.800Kharkh Tour Amuzement Cityالعاب الكرخ السياحية

 SMRI7.0507.1007.1007.2007.180Mamoura Realestateالمعمورة العقارية

0.6700.670AL-Nukhba for Constructionـــــ8.900ـــــSNUCالنخبة للمقاولات العامة

ي  Iraqi Land TransportـــــــــــــــــــــــــSILTالعراقية للنقل الير

SBPT37.00037.00037.00038.22037.150Iraq Baghdad For General Transportationبغداد العراق للنقل العام

  Iraqi for General TransportationـــــــــــــــــــــــــSIGTنقل المنتجات النفطية

0.570AL-Badia for General TransـــــSBAG0.6000.6000.600البادية للنقل العام

ى للاستثمارات العقارية 2.850Al-Ameen Estate InvestmentـــــSAEI2.9002.8502.850الامير

8.900Al-Mosul for funfairsـــــ8.900ــــــــــSMOFالموصل لمدن الالعاب

 Rehab KarbalaـــــــــــــــــــــــــHKARرحاب كربلاء

ق الاوسط Ibdaa Al-Sharq Al-AwsatـــــــــــــــــــــــــSIBDإبداع الشر

Industry Sectorقطاع الصناعة

IMAP1.9301.9501.9501.9501.940Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالمنصور للصناعات الدوائية

Modern Sewingــــــــــ10.000ــــــــــIMOSالخياطة الحديثة

 Iraqi For Tufted Carpetsــــــــــ14.990ـــــIITC14.520العراقية للسجاد والمفروشات

Baghdad for Packing MaterialsـــــIBPM2.8502.5002.250بغداد لصناعة مواد التغليف

وبات الغازية IBSD4.4404.4504.4404.4004.380Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر

IIDP1.6301.6301.6301.6301.650Iraqi Date Processing and Marketingالعراقية لتصنيع التمور

 IHLI0.9800.9900.9900.9800.980Al -HiLal Industriesالهلال الصناعية

ITLI0.7000.7000.7000.7000.700The Light Industriesالصناعات الخفيفة 

INCP1.8201.8501.8501.8701.860National Chemical &Plastic Industriesالصناعات الكيمياوية والبلاستيكية

ونية  ELectronic Industriesــــــــــ0.730ــــــــــIELIالصناعات الالكي 

 1.650AL- Kindi of Veterinary VaccinesـــــــــــــــIKLV1.700الكندي لللقاحات البيطرية

IFCM3.7003.6503.6503.6603.650Fallujah for Construction Materialsالفلوجة للمواد الانشائية 

Iraqi Engineering WorksـــــــــــــــــــــــــIIEWالعراقية للاعمال الهندسية

Al -Khazer Construction Materialsـــــ2.500ـــــــــــــــIKHCطريق الخازر للمواد الانشائية

IMIB1.7501.9001.9001.9502.000Metallic Industries and Bicyclesالمعدنية والدراجات

 IRMC3.9003.9004.0003.8503.850Ready Made Clothesانتاج الالبسة الجاهزة

IICM1.1701.1701.1601.1601.170Iraqi Carton Manufacturiesالعراقية لصناعة الكارتون

Modern chemical industriesـــــــــــــــــــــــــIMCIالصنائع الكيمياوية العصرية

Modern Construction MaterialsــــــــــIMCM0.6300.6300.630المواد الانشائية الحديثة 

لي
ى House Household furnitureـــــــــــــــــــــــــIHFIصناعات الاثاث الميى

Hotels Sectorقطاع الفنادق والسياحة

ى Palestine HotelــــــــــHPAL23.00022.000فندق فلسطير

HISH9.4009.2709.2709.2709.270Ishtar Hotelsفنادق عشتار

Babylon HotelـــــــــــــــــــــــــHBAYفندق بابل

HBAG11.25011.25011.25011.25011.250Baghdad Hotelفندق بغداد

National for Tourist InvestmentـــــــــــــــــــــــــHNTIالاستثمارات السياحية

Tourist Village of Mosul damـــــ11.000ـــــ11.000ـــــHTVMسد الموصل السياحية

44.000Mansour HotelــــــــــHMAN44.000فنادق المنصور

Al-Sadeer Hotelـــــ27.00027.000ــــــــــHSADفندق  السدير

Ashour HotelـــــــــــــــــــــــــHASHفندق اشور

Agriculture Sectorقطاع الزراعة

ي
ى
0.510Modern for Animal Productionـــــ0.520ــــــــــAMAPالحديثة للانتاج الحيوان

Al-Ahlyia for Agricultural ProductionـــــــــــــــــــــــــAAHPالاهلية للانتاج الزراعي

ق الاوسط للاسماك Middle East for Production- FishـــــــــــــــــــــــــAMEFالشر

AISP8.5008.5008.4908.8508.870Iraqi for Seed Productionالعراقية لانتاج البذور

Iraqi Products Marketing Meatـــــــــــــــ5.000ـــــAIPMانتاج وتسويق اللحوم

 19.50022.42022.420Iraqi Agricultural ProductsــــــــــAIRPتسويق المنتجات الزراعية

ي
 
ي والنبان

ى
 Babil Animal & Vegetable ProductionـــــــــــــــــــــــــABAPبابل للإنتاج الحيوان

Al-Ribas for Poultry and FodderـــــــــــــــــــــــــAREBالريباس للدواجن والاعلاف

Company Name

ة  كات المساهمة المدرجة للفي  2024/4/25 - 2024/4/21 أسعار الاغلاق لاسهم الشر

Closing prices for the  listed companies from 21/4/2024 - 25/4/2024

كات كةأسماء الشر 3/24/20243/25/20243/27/20243/28/2024رمز الشر 3/26/2024



سوق العراق للأوراق المالية

كة اسم الشر
رمز 

كة  الشر

Code

سعر 

الافتتاح 

Opening 

Price

اعلى سعر  

High Price

 سعر 
ى
ادن

Low Price

معدل السعر 

الحالي 
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سعر 

الاغلاق 

Closing 

Price

سعر الاغلاق 

السابق 

Previous 

Clo.Price

% التغير 

Change%

الصفقات 

No.of 
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عدد الاسهم المتداولة    

Traded Volume

    القيمة المتداولة    

Traded Value

عدد ايام 

التداول 

Trading 

days

Company name

قطاع المصارف

 BCOI0.8300.8300.8000.8200.8000.830-3.615150,512,80641,232,4445Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري

BBOB3.8604.4703.8504.0904.4203.86014.51855531,330,5862,175,251,4555Bank of Baghdadمصرف بغداد

ي الاسلامي
 
BIIB1.1101.3901.1001.2601.3301.11019.82748572,836,461721,247,7465Iraqi Islamic Bankالمصرف العراق

ق الاوسط BIME0.1100.1100.1100.1100.1100.1100.0069320,262,24035,228,8464Iraqi Middle East Investment Bankمصرف الشر

ي
 
 BIBI0.3700.3700.3500.3600.3700.3700.004464,542,19923,280,6144Investment Bank of Iraqمصرف الاستثمار العراق

ي
 
BNOI2.9803.1202.8803.0403.0102.9801.01517274,810,813835,846,5305National Bank of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

BSUC0.1000.1100.1000.1000.1000.1000.0056686,649,37369,214,9375Sumer Commerical Bankمصرف سومر التجاري

   BEFI0.2000.2100.2000.2000.2100.2005.0022141,468,90628,299,1314Economy Bankمصرف الاقتصاد للاستثمار

BGUC0.1900.1900.1700.1800.1800.190-5.2621109,720,00019,306,8003Gulf Commercial Bankمصرف الخليج

 BMFI0.2000.2000.1900.1900.1900.200-5.00723,001,0004,420,2003Mosul Bankمصرف الموصل للاستثمار

ي
 
BUOI0.2500.2500.2000.2200.2000.250-20.007465,644100,3073Union Bank of Iraqمصرف الاتحاد العراق

BKUI0.8500.8500.8500.8500.8500.77010.391200,000170,0001Kurdistan International Bankمصرف كوردستان

BASH0.3200.3200.3100.3100.3100.320-3.132121,683,6166,771,9214Ashur International Bankمصرف اشور

BMNS1.4301.4801.3601.4201.3601.430-4.90366546,493,720775,162,3435Mansour Bankمصرف المنصور

BUND0.0800.0900.0800.0800.0900.08012.501256,501,6234,635,5693united Bank For Invistmentالمصرف المتحد

ي الاسلامي
 BNAI0.6000.6100.6000.6000.6100.5707.021113,010,0007,806,1004National Islamic Bankالمصرف الوطنى

BAIB0.9000.9000.9000.9000.9000.9000.0011,300,000,0001,170,000,0001Asia Al Iraq Islamic Bank for Investmentمصرف آسيا العراق

BTIB0.7100.7100.6900.7000.6900.710-2.8215953,115664,1794AlTaif Islamic Bankمصرف الطيف الاسلامي

28244,714,442,1025,918,639,1235TOTALمجموع قطاع المصارف

قطاع الاتصالات

TASC9.6009.9009.6009.7809.7009.5301.7816926,679,863261,044,8065Asia Cell Telecommunicationآسيا سيل

TZNI2.4302.4302.4202.4202.4202.4200.00311,47427,7792Al-Khatem Telecommunicationالخاتم للاتصالات

17226,691,337261,072,5855TOTALمجموع قطاع الاتصالات
ى  قطاع التامير
ى ى للتأمير NAME0.7000.7000.6500.6500.6500.700-7.1484,173,7642,718,0983Al-Ameen for Insuranceالامير

ى NDSA0.7900.8400.7900.8300.8400.71018.31845,173,89537,315,8114Dar Al-Salam for Insuranceدار السلام للتأمير

ى  NGIR0.3400.4000.3400.3600.4000.4000.0052,700,000977,5004Gulf Insuranceالخليج للتأمير
ى 2152,047,65941,011,4105TOTALمجموع قطاع التامير

 قطاع الخدمات

SKTA4.6104.8104.6104.7604.8004.6004.35526,351,07930,233,8905Kharkh Tour Amuzement Cityالعاب الكرخ السياحية

SMOF8.9008.9008.9008.9008.9009.000-1.113851,0007,573,9003Al-Mosul for funfairsالموصل لمدن الالعاب

 SMRI7.0507.2006.8307.0107.1807.0501.84353,900,03327,339,0405Mamoura Realestateالمعمورة العقارية

SNUC0.6700.6700.6700.6700.6700.6700.00326,840,9104,583,4102AL-Nukhba for Constructionالنخبة للمقاولات العامة

SBPT37.00038.50037.00037.34037.15037.0000.41782,151,86980,359,9545Iraq Baghdad For General Transportationبغداد العراق للنقل العام

20020,094,891150,090,1945TOTAL مجموع  قطاع الخدمات 

Services Sector

 Insurance Sector 

 Telecommunication Sector 

المنصة النظامية/ تقرير التداول الأسبوعي  2024/4/21 -2024/4/25     

Iraq Stock Exchange

Banks Sector

Weekly Trading Report / Regular 21/4/2024 - 25/4/2024                            



سوق العراق للأوراق المالية
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IMAP1.9301.9501.9301.9501.9401.9300.52597,204,23714,021,2515Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالمنصور للصناعات الدوائية

IMOS10.00010.00010.00010.00010.00010.0000.008450,0004,500,0001Modern Sewingالخياطة الحديثة

 IITC14.52014.99014.52014.99014.99014.5203.24343,309649,0572Iraqi For Tufted Carpetsالعراقية للسجاد والمفروشات

وبات الغازية IBSD4.3004.4904.3004.4204.3804.3001.86238156,150,605690,492,6995Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر

IIDP1.6201.6501.6001.6301.6501.6201.85152,175,7473,550,9105Iraqi Date Processing and Marketingالعراقية لتصنيع التمور

 IKLV1.7001.7001.6501.6501.6501.6003.1233,200,0005,285,0002AL- Kindi of Veterinary Vaccinesالكندي لللقاحات البيطرية

IKHC2.6002.6002.5002.5002.5003.000-16.67260,788152,0852Al -Khazer Construction Materialsطريق الخازر للمواد الانشائية

IMIB1.9502.0001.7201.8502.0001.9005.26269,341,53817,305,5475Metallic Industries and Bicyclesالمعدنية والدراجات

 IRMC3.9004.4003.8503.8603.8503.900-1.28281,697,0006,546,5505Ready Made Clothesانتاج الالبسة الجاهزة

382180,323,224742,503,098TOTAL

HISH9.3009.4009.2609.2909.2709.2400.326812,792,594118,877,9765Ishtar Hotelsفنادق عشتار

HBAG11.25011.25011.25011.25011.25011.2500.00142,628,00029,565,0005Baghdad Hotelفندق بغداد

HTVM11.00011.00011.00011.00011.00011.0000.00579,835878,1852Tourist Village of Mosul damسد الموصل السياحية

HMAN46.00046.00044.00044.36044.00045.000-2.227411,98018,274,3002Mansour Hotelفنادق المنصور

9415,912,409167,595,4615TOTAL

 قطاع الزراعــــــة

ي
ى
AMAP0.5300.5300.5100.5200.5100.550-7.2746,7133,4632Modern for Animal Productionالحديثة للانتاج الحيوان

AISP8.8008.9508.4008.5408.8708.8000.8033743,190,067368,969,7295Iraqi for Seed Productionالعراقية لانتاج البذور

AIPM5.0005.0005.0005.0005.0005.0000.003101,000505,0001Iraqi Products Marketing Meatالعراقية لتسويق اللحوم

 AIRP19.50023.00019.50021.74022.42019.50014.979383,1008,327,1703Iraqi Agricultural Productsتسويق المنتجات الزراعية

35343,680,880377,805,3625TOTAL

40465,053,192,5027,658,717,2325Grand TOTAL

مجموع قطاع الزراعة

المجموع الكلىي 

Industry Sector

مجموع قطاع الصناعة

Agriculture Sector

 قطاع الفنادق والسياحة

مجموع قطاع الفنادق والسياحة

Hotels Sector

المنصة النظامية/ تقرير التداول الأسبوعي  2024/4/21 -2024/4/25     

Iraq Stock ExchangeWeekly Trading Report / Regular 21/4/2024 - 25/4/2024                            
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ي
 
BROI1.0501.0901.0401.0701.0601.0600.0010888,518,82794,568,5545Credit Bank Of Iraqمصرف الائتمان العراق

BTRI0.6500.7400.6500.7400.7400.65013.853893,696595,3352Trans Iraq Bank Investmentمصرف عير العراق 

BLAD0.1300.1300.1300.1300.1300.1300.0052,571,150334,2504Al Attaa Islamic Bankمصرف العطاء الاسلامي

BINT0.5600.5600.4400.4500.4400.560-21.4390106,772,95451,342,7415International Islamic Bankالمصرف الدولي الاسلامي

BERI0.1100.1100.1100.1100.1100.1100.00112,904,000,000319,440,0001Erbil Investment & FinanceBankمصرف اربيل

2173,102,756,627466,280,8795TOTALمجموع قطاع المصارف

قطاع الاستثمار

 للاستثمار المالي 
ى VAMF1.0001.0001.0001.0001.0001.0000.001145,833145,8331Al-Ameen for Financial Investmentالامير

VWIF0.3500.3500.3000.3100.3500.3500.005140,40043,8702AL-Wiaam for Financial Investmentالوئام للاستثمار المالي

6286,233189,7033TOTALمجموع قطاع الاستثمار

 قطاع الخدمات

ى للاستثمارات العقارية SAEI2.9002.9002.8502.8502.8502.920-2.40136,719,63019,343,4464Al-Ameen Estate Investmentالامير

136,719,63019,343,4464TOTAL

قطاع الصناعة

IBPM2.8502.8502.2502.2502.2502.800-19.6444,238,56810,179,9193Baghdad for Packing Materialsبغداد لصناعة مواد التغليف

IFCM3.7003.7103.6503.6503.6503.6500.004313,680,24450,166,7035Fallujah for Construction Materialsالفلوجة للمواد الانشائية 

4717,918,81260,346,6225TOTAL

2833,127,681,302546,160,6495TOTAL

Second Platform Weekly Trading Report 21/4/2024 - 25/4/2024      2024/4/25 - 2024/3/21  المنصة الثانية/ تقرير التداول الأسبوعي     

Banks Sector

Services Sector

مجموع قطاع الخدمات

Investment Sector

المجموع الكلىي 

INDUSTRY Sector

مجموع  قطاع االصناعة
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VKHF0.2000.2000.2000.2000.2000.1905.262190,00038,0001Alkhair for financial Investmentالخير للاستثمار المالي

VBAT0.3800.3800.3800.3800.3800.3702.70134,00012,9201AL- Batek Investmentالباتك للاستثمارات المالية 

3224,00050,920TOTALمجموع قطاع الاستثمار

 قطاع الخدمات

SBAG0.6000.6000.5700.5900.5700.600-5.001711,937,9567,086,2144AL-Badia for General Transالبادية للنقل العام 

1711,937,9567,086,214TOTAL

قطاع الصناعة

 IHLI1.0001.0000.9800.9800.9801.000-2.00195,961,3645,856,4255Al -HiLal Industriesالهلال الصناعية 

ITLI0.7000.7000.7000.7000.7000.7000.001213,683,3419,578,3395The Light Industriesالصناعات الخفيفة 

INCP1.8401.8701.8101.8501.8601.8500.542115,274,18028,250,5545National Chemical &Plastic Industriesالصناعات الكيمياوية والبلاستيكية

ونية  IELI0.7300.7300.7300.7300.7300.760-3.953572,242417,7371ELectronic Industriesالصناعات الالكي 

IICM1.1601.1701.1601.1701.1701.1501.744346,887,51254,728,0145Iraqi Carton Manufacturiesالعراقية لصناعة الكارتون

IMCM0.6300.6300.6300.6300.6300.660-4.5531,845,1091,162,4193Modern Construction Materialsصناعة المواد الانشائية الحديثة

10184,223,74899,993,486TOTAL

 قطاع الفنادق والسياحة

ى HPAL22.00023.00022.00022.03022.00022.0000.00157,350,000161,925,0003Palestine Hotelفندق فلسطير

HSAD27.00027.00027.00027.00027.00027.0000.004315,0008,505,0002Al-Sadeer Hotelفندق السدير

197,665,000170,430,000TOTAL

140104,050,704277,560,620TOTAL

Undisclosed Platform Weekly Trading Report 21/4/2024 -25/4/2024      2024/4/25- 2024/4/21  المنصة الثالثة/تقرير التداول الأسبوعي     

Industry Sector

مجموع  قطاع االصناعة

المجموع الكلىي 

Hotels Sector

Services Sector

Investment Sector

مجموع قطاع الفنادق والسياحة



كة  كةاسم الشر  سعراعلى سعررمز الشر
ى
القيمة المتداولةالاسهم المتداولةالصفقاتالمعدل الحاليادن

FKSX10.00010.00010.000120,000,000200,000,000الكرمل للوساطة

120,000,000200,000,000

120,000,000200,000,000

2024/4/25 - 2024/4/21 للفترة من OTC/ التقرير الاسبوعي لتداول الاسهم الشركات الغير المدرجة 

مجموع قطاع الخدمات المالية

مجموع السوق 

قطاع الخدمات المالية
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